Управление экономического развития Кунгурского муниципального района
ПРОТОКОЛ о предоставлении гранта
06.12.2012 г.  № 2

заседания комиссии по распределению гранта субъектам малого и среднего предпринимательства на организацию и (или) расширение сферы услуг и производственной деятельности на территориях сельских поселений

Председательствующий: Шульц А.В., заместитель главы администрации Кунгурского муниципального района по экономике и финансам, председатель комиссии;
Блинова Е.В., начальник «УЭР Кунгурского района», заместитель председателя комиссии;
Секретарь комиссии: Пашиева В.А., консультант отдела прогнозирования и социально-экономического развития «УЭР Кунгурского района»

Присутствовали: члены конкурсной комиссии
Ярушина Н.Б. – начальник отдела прогнозирования и социально-экономического развития «УЭР Кунгурского района»;
Кирилина Е.Ю. – начальник отдела по финансам и бухгалтерскому учету «УЭР Кунгурского района»

Приглашенные: нет

Повестка дня:
1) Рассмотрение и оценка заявок на участие в конкурсном отборе, поступивших от ИП Потаповой Надежды Николаевны, ИП Потапова Владимира Ивановича;
2) Принятие решения о предоставлении гранта ИП Потаповой Надежде Николаевне, ИП Потапову Владимиру Ивановичу на возмещение части затрат на основании совокупного анализа предоставленных документов и условий.
1. СЛУШАЛИ:
Пашиеву В.А. В адрес Уполномоченного органа поступила заявка с полным пакетом документов ИП Потаповой Н.Н. на участие в конкурсном отборе проектов. В ходе рассмотрения предоставленных документов выяснилось, что предоставленный пакет документов не соответствует целям и условиям предоставления гранта: нет подтверждающих документов (договоров) на осуществление услуг в бюджетных муниципальных учреждениях Кунгурского муниципального района (п.1.2.2. Положения); по предоставленному бизнес-плану не запланировано вложение собственных средств не менее 15% от расходов на реализацию проекта в соответствии с бизнес-планом (п. 2.1.3. Положения). Кроме того, оказываемые клининговые услуги возмещаются Управлением образования Кунгурского муниципального района.
Блинову Е.В. Считаю необходимым отказать в предоставлении гранта ИП Потаповой Н.Н.
ГОЛОСОВАЛИ:
А) За проект ИП Потаповой Н.Н., как прошедший конкурсный отбор:
«за» -  нет голосов
«против» -  5 голосов
Б) За предоставление гранта ИП Потаповой Н.Н.
«за» -  нет голосов
«против» -  5 голосов
РЕШИЛИ:
1) Признать проект ИП Потаповой Надежды Николаевны не прошедшим конкурсный отбор;
2) Отказать в предоставлении гранта ИП Потаповой Надежде Николаевне.
2. СЛУШАЛИ:
Пашиеву В.А. В адрес Уполномоченного органа поступила заявка с полным пакетом документов ИП Потапова Владимира Ивановича на участие в конкурсном отборе проектов. Все прилагаемые к заявке документы соответствуют установленным требованиям, а также условиям предоставления гранта, утвержденным п. 2.1. Положения. Фактически произведенные затраты соответствуют целям, указанным в предоставленном бизнес-плане проекта: «Бизнес-план по выращиванию картофеля и овощей открытого грунта».  Предполагаемый  срок окупаемости проекта приходится на 17 месяц (1 год 5 мес.) реализации проекта. В ходе реализации мероприятий бизнес-плана создание постоянных рабочих мест не предусмотрено, но на период прополки, уборки и сортировки овощей планируется привлекать учащиеся ПТУ-68.  По предъявленным документам, подтверждающим фактически произведенные расходы, вложение собственных средств в проект составляет 137,39 тыс. руб., или 22,0%. (проект на 624,6 тыс. руб.).
На основании совокупного анализа представленных ИП Потаповым Владимиром Ивановичем документов необходимо определить критерии отбора по данному проекту:
размер вложения собственных средств в реализацию мероприятий бизнес-проекта: 23,9% (по бизнес-плану вложено собственных средств 149,0 тыс. руб.), вложение собственных средств выше 16% - 20 баллов;
окупаемость бизнес-плана проекта составляет 1 год 5 мес. (до 1,5 лет) – 20 баллов;
численность рабочих мест, создание которых предполагается по результатам реализации проекта 0 чел. – 30 баллов.
Суммировав количество баллов по всем критериям, данный участник набирает 70 баллов, следовательно, согласно п. 5.2. Положения может быть признан получателем гранта.
Расчет предоставляемого гранта: документально подтвержденные расходы 137 390,25*85%=116 781,71 руб. Согласно п. 2.2. Положения сумма предоставленного гранта не должна быть более 110 000 руб.
ГОЛОСОВАЛИ:
А) За проект ИП Потапова Владимира Ивановича, как прошедший конкурсный отбор:
«за» -  5  голосов
«против» -  нет голосов
Б) За предоставление гранта ИП Потапову Владимиру Ивановичу в размере 110 000 руб.
«за» -  5  голосов
«против» -  нет голосов
РЕШИЛИ:
1) Признать проект ИП Потапова Владимира Ивановича прошедшим конкурсный отбор;
2) Предоставить грант ИП Потапову Владимиру Ивановичу в размере 110 000 руб.

Председатель комиссии                                                                        А.В. Шульц

Секретарь                                                                                            В.А. Пашиева